

یادداشت

فرمان ترامپ برای اعمال تعرفه ۲۵درصدی بر واردات فولاد و آلومینیوم

جنگ تجاری آمریکا با جهان

رئیس‌جمهوری آمریکا با امضای دو فرمان اجرائی، اعمال تعرفه ۲۵درصدی یکپارچه بر واردات فولاد و آلومینیوم را اعلام کرد. بر اساس این فرامین، این تعرفه‌ها از یک ماه دیگر اجرائی خواهند شد.

رئیس‌جمهور ایالات متحده هم‌زمان با امضای این فرامین، تاکید کرد «هیچ استثنائی» قابل نشده و همه واردات آلومینیوم و مشتقاتش از آرژانتین، استرالیا، کانادا، مکزیک، اتحادیه اروپا و بریتانیا مشمول این تعرفه‌ها خواهند شد.

دونالد ترامپ همچنین با امضای فرمان مشابهی در مورد فولاد، اعمال تعرفه ۲۵درصدی را برای واردات این محصول از همه کشورهای مورد اشاره در فرمان قبلی به‌علاوه برزیل، ژاپن و کره جنوبی اعلام کرد.

بر اساس آمارهای تجاری آمریکا، کانادا و مکزیک بزرگ‌ترین صادرکنندگان فولاد به ایالات متحده هستند و برزیل و کره جنوبی نیز در رده‌های بعدی قرار دارند.

رئیس‌جمهور آمریکا از تمایزش به اعمال تعرفه‌های جدید بر واردات خودرو، محصولات دارویی و پزشکی و تراشه‌های کامپیوتر هم سخن گفته است.

دونالد ترامپ وعده داده در روزهای آتی «تعرفه‌های متقابل» گسترده‌تری را در قبال کشورهایی که از محصولات وارداتی از آمریکا مالیات می‌گیرند، وضع کند.

رئیس‌جمهور آمریکا در دوره نخست ریاست‌جمهوری خود نیز با این استدلال که صنایع آمریکا با رقابتی «غیرمنصفانه» از سوی کشورهای آسیایی و اروپایی مواجه هستند، تعرفه‌های گسترده‌ای را بر واردات از سایر کشورها اعمال کرده بود.

دونالد ترامپ تاکید دارد که آمریکا خود دارای این محصولات و سازنده بسیاری از کالاهاست و کمپانی‌های آمریکایی باید بیشتر از محصولات و منابع آمریکایی استفاده کنند تا اینکه به واردات از خارج که ارزان‌تر است، متکی باشند.



ترامپ که حامی گسترش تجارت آزاد است، بیایی برای مردم آمریکا توضیح می‌دهد که تراز بازرگانی آمریکا با تقریبا تمامی کشورهای جهان، به زبان ایالات متحده بوده و دولت‌های پیشین، به‌ویژه دولت جو بایدن، بازار کشور را برای واردات هر نوع کالایی از کشورهای دیگر به حال خود رها کرده‌اند. پیتز ناوارو، مشاور ترامپ در امور بازرگانی، درباره تعرفه‌های جدید گفت: «این کام‌ها به تولیدکنندگان فولاد و آلومینیوم در خود آمریکا کمک کرده و امنیت اقتصادی و ملی ایالات متحده را تقویت می‌کند».

به گفته تیم ترامپ، تعرفه‌های فولاد و آلومینیوم تولید داخلی را افزایش خواهند داد و صنایع آمریکایی را در عرصه فولاد و آلومینیوم که ستون فقرات صنعت هستند، تقویت می‌کنند؛ اقدامی که ضریب امنیت اقتصادی و ملی آمریکا را بالا برده و آن را تضمین می‌کند. دولت ترامپ گفته است آمریکا دیگر نباید در صنایع خود به کشورهای خارجی تکیه کند و آنها هم آمریکا را «بله» تصور کرده و تعرفه نپردازند. او در واکنش به برخی ارزیابی‌ها که تعرفه‌ها ممکن است روند کاهشی‌کردن تورم را تحت تاثیر قرار دهند، گفته است: «کمی سختی در اول کار وجود خواهد داشت، اما این امر در نهایت به سود تمامی آمریکاست». امضای فرامین اجرائی تازه درباره اعمال تعرفه‌های تجاری، به‌سرعت با واکنش‌های زیادی روبه‌رو شد. کارخانه‌های فولاد کانادا درباره «اختلال گسترده» در بازار هشدار دادند و کمیسیون اروپا هم تاکید کرد «برای حمایت از منافع صنایع، کارگران و مصرف‌کننده‌های اروپایی در مقابل اقدامات بدون توجیه»، واکنش متناسب نشان خواهد داد. اوسولا فون درلین با انتشار بیانیه‌ای، از تصمیم ایالات متحده برای اعمال تعرفه بر فولاد و آلومینیوم صادراتی اتحادیه اروپا «به‌شدت ابراز ناسفه» کرد و هشدار داد که «تعرفه‌های غیرمنصفانه بی‌پاسخ نمی‌ماند و به واکنش‌های جدی و متناسب از سوی اتحادیه منجر خواهند شد».

پیش‌تر امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، در مصاحبه‌ای که در آستانه امضای فرامین اجرائی تازه پخش شد، هشدار داده بود که در برابر اعمال تعرفه‌های جدید علیه اتحادیه اروپا، «مقابله‌به‌مثل» خواهد کرد و از دولت آمریکا خواسته بود تمرکزش را روی چین بگذارد.

در همین حال، صدراعظم آلمان نیز تاکید کرد که اتحادیه اروپا «جبهه متحدی» را در قبال تصمیم واشنگتن تشکیل خواهد داد. اولاف شولتز روز گذشته در پارلمان کشورش، یونداستاک، گفت: «اگر ایالات متحده چاره دیگری برای ما باقی نگذارد، اتحادیه اروپا به‌عنوان بزرگ‌ترین بازار جهان، واکنشی یکپارچه نشان خواهد داد». صدراعظم آلمان در ادامه ابراز امیدواری کرد که کار به «درگیری‌های تعرفه‌ای» نکشد.

روبرت هایک، وزیر اقتصاد آلمان نیز تاکید کرد که درگیری‌های تعرفه‌ای، «تنها بازنده» دارند و هیچ‌کس برنده نخواهد شد. ۲۵ درصد از فولاد تولیدی اتحادیه اروپا، راهی آمریکا می‌شود.

اتحادیه صنایع فولاد بریتانیا هم اعلام این تعرفه‌ها را «ضربه‌ای مهلک» به خود توصیف کرد. دونالد ترامپ پیش‌تر از اعمال تعرفه‌های ۲۵درصدی بر محصولات وارداتی از کانادا و مکزیک و افزایش ۱۰درصدی تعرفه کالاهای چینی خبر داده بود. اما پس از گفت‌وگو با سران کانادا و مکزیک، اعمال تعرفه بر محصولات این دو کشور را به مدت یک ماه به تعویق انداخت.

در پی اجرائی شدن تعرفه اضافی بر محصولات چینی، اما پکن در اقدامی متقابل، تعرفه‌های تازه‌ای را بر زغال‌سنگ و گاز مایع وارداتی از آمریکا اعلام از دوشنبه اجرا کرد. گونو جیاگون، سخنگوی وزارت خارجه چین، در سخنانی مشابه وزیر اقتصاد آلمان گفت: «جنگ‌های تجاری و تعرفه‌ای، هیچ برنده‌ای ندارند».

رئیس‌جمهور آمریکا که وعده یک «دوره طلایی تازه» را برای کشورش داده، می‌گوید تعرفه‌های جدید تنها صادرکنندگان خارجی را تحت تاثیر قرار خواهد داد و ضربه‌ای به مصرف‌کننده آمریکایی نخواهد زد.

او البته در ماه جاری تأیید کرد که ممکن است مصرف‌کنندگان آمریکایی هم برخی آثار «دردناک» اقتصادی این تعرفه‌ها را احساس کنند.

دونالد ترامپ در جریان دیدار هفته گذشته‌اش با شیگرو ایشیا، نخست‌وزیر ژاپن، گفت با «نیوین استیل»، شرکت فولاد ژاپن، به توافق رسیده که در صنایع فولاد آمریکا سرمایه‌گذاری کند. در پی امضای فرامین اجرائی تازه، ارزش دلار آمریکا در برابر دلار کانادا، پیروی مکزیک و ون کره جنوبی افزایش یافت.

رئیس‌جمهوری آمریکا می‌گوید اوکراین «عملا موافقت کرده است» در ازای کمک‌های نظامی که واشنگتن به کی‌یف ارائه کرده است، نیم‌تریلیون دلار از مواد معدنی کمیاب را به عنوان پرداخت به آمریکا واگذار کند. ترامپ در مصاحبه با فاکس‌نیوز گفت: «آنها از نظر مواد معدنی کمیاب، نفت و گاز و سایر منابع سرزمینی فوق‌العاده ارزشمند دارند. من می‌خواهم پول ما محفوظ بماند، زیرا داریم صدها میلیارد دلار در اوکراین خرج می‌کنیم».

رئیس‌جمهوری آمریکا تاکید کرد آمریکا باید به منابع طبیعی اوکراین دسترسی داشته باشد، صرف‌نظر از اینکه توافق صلحی بین روسیه و اوکراین حاصل شود یا خیر و گفت آمریکا «بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار» به اوکراین کمک کرده که از مشارکت سایر کشورها در این جنگ بسیار بیشتر است. ترامپ گفت: «آنها ممکن است توافق کنند، ممکن است توافق نکنند. شاید روزی روس شوند، شاید هم نشوند. اما ما این همه پول در اوکراین خرج کرده‌ایم و من می‌گویم می‌خواهم آن را پس بگیرم».

رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: «من به آنها گفتم معادل تقریبا ۵۰۰ میلیارد دلار از مواد معدنی کمیاب را می‌خواهم و آنها عملا با این موضوع موافقت کرده‌اند».

ترامپ با اشاره به اینکه ادامه کمک به اوکراین جنگ‌زده بدون اینکه چیزی در ازای آن دریافت شود «احتمانه» خواهد بود، در ادامه افزود: «به آنها گفتم ما باید چیزی بگیریم. نمی‌توانیم به پرداخت این پول ادامه دهیم».

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، از حمایتش از توافق دوجانبه با آمریکا در ازای دریافت تضمین‌های امنیتی در چارچوب توافق صلح احتمالی خبر داد. زلنسکی به روتترز گفت: «ما باید پوتین را متوقف و از آنچه داریم –منطقه بسیار غنی دنیپرو در مرکز اوکراین– حفاظت کنیم». اوکراین حدود پنج درصد از منابع معدنی جهان را در خود جای داده و دارای ذخایر غنی تیتانیوم، اورانیوم، آهن، منگنز و لیتیم است. همچنین دارای مواد معدنی کمیابی است که برای امنیت ملی آمریکا حیاتی محسوب می‌شوند. ترامپ درباره توافق صلح بین اوکراین و روسیه گفت فکر می‌کند این اتفاق بیفتد و آمریکا با روس‌ها و اوکرائینی‌ها درحال مذاکره است. انتظار می‌رود جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهوری، در رأس هیئتی آمریکایی در نشست امنیتی مونیخ با زلنسکی دیدار کند و درباره پایان جنگ اوکراین گفت‌وگو کنند.

استقبال مسکو

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، در واکنش به

موضع مشترک ترامپ و پوتین در آستانه مذاکرات برای توقف جنگ اوکراین

همراهی مسکو با واشنگتن



تازه‌ترین اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا مبنی‌بر اینکه اوکراین ممکن است روزی روسی شود، گفت: این واقعیت آشکاری است که بخش بزرگی از اوکراین به دنبال اتحاد مجدد با روسیه شود یا قیلا به کشور ما پیوسته است. این واقعیتی است که در صحنه و پس از عملیات ویژه نظامی تحقق یافته است و آن اینکه روسیه اکنون دارای چهار منطقه جدید است. او ادامه داد: شهروندان این مناطق با وجود خطرات فراوان برای شرکت در همه‌پرسی برای پیوستن به روسیه در صف ایستادند؛ این موضوع از بسیاری جهات با سخنان دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا مطابقت دارد. سخنگوی کرملین در مورد امکان اجرای پیشنهادهای رئیس‌جمهور آمریکا درباره اوکراین نیز اظهار داشت: هر رخدادی ۵۰ درصد شانس دارد: بله یا خیر. سخنگوی کرملین در پاسخ به پرسش دیگری درباره تکرار سخن پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، از زبان ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، گفت: این موضوع به‌سختی نشان‌دهنده نزدیک‌شدن مواضع مسکو و واشنگتن است و من چنین تصویری ندارم.

پسکوف ادامه داد: توجه مقامات آمریکایی به اظهارات مقامات روسیه برای درک موضع مسکو در مسائل جهانی برای واشنگتن مهم است؛ سخنان پوتین در سراسر جهان رصد و تحلیل می‌شود و بسیار مهم است که این کار در واشنگتن نیز انجام شود. پیش‌تر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، گفته بود: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با شخصیت و پشتکار

خط و نشان ترامپ: گروگان‌ها باید تا شنبه آزاد شوند

رئیس‌جمهوری آمریکا در واکنش به حماس که گفته است مرحله بعدی آزادی گروگان‌های اسرائیلی را تعلیق می‌کند، گفت که اگر گروگان‌ها تا ۱۲ ظهر روز شنبه آزاد نشوند، توافق آتش‌بس لغو خواهد شد. ترامپ به خبرنگاران در اتاق بیضی کاخ سفید گفت: «بگذارید جهنم به پا شود». او ساعاتی قبل هم گفته بود که کاسه صبرش درباره توافق آتش‌بس اسرائیل و حماس در حال لبریز شدن است.

ترامپ پیش از بازگشت به کاخ سفید گفته بود که اگر توافق آتش‌بس اسرائیل و حماس تا پیش از ۲۰ ژانویه انجام نشود، جهنم به پا خواهد شد. پس از این تهدید و مذاکرات نمایندگان ترامپ در منطقه، توافق پیش از مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری حاصل شد و با آزادی چند گروه از زندانیان فلسطینی و گروگان‌های در اختیار حماس که پس از حمله هفتم اکتبر به اسرائیل گروگان گرفته بود، اجرا شد.

او این بار هم گفت: «اگر تمام گروگان‌های غزه تا ساعت ۱۲ ظهر شنبه آزاد نشوند، من می‌گویم آتش‌بس را لغو کنید». دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، گفت: «اگر حماس باقی گروگان‌های غزه را تا ۱۵ فوریه آزاد نکند، توافق آتش‌بس بین اسرائیل و حماس باید لغو شود».

ترامپ گفت: «اینکه توافق آتش‌بس –که ماه گذشته و اندکی قبل از به قدرت رسیدن ترامپ حاصل شد- پابرجا بماند یا خیر، به اسرائیل بستگی دارد».

او گفت: «اگر تمام گروگان‌های غزه تا ساعت ۱۲ ظهر شنبه آزاد نشوند، من می‌گویم آتش‌بس را لغو کنید».

«اسرائیل می‌تواند آتش‌بس را لغو کند، اما از دید خودم می‌گویم از شنبه ساعت ۱۲ ظهر؛ اگر گروگان‌ها آزاد نشوند، جهنم به راه می‌افتد».

ترامپ گفت که گمان می‌کند «بسیاری از گروگان‌ها مرده باشند».

او در روز ۹ فوریه با اشاره به شرایط جسمانی ضعیف سه گروگانی که در آن روز آزاد شدند، گفت: «نمی‌دانم آستانه تحمل ما تا کجاست. آنها شبیه بازماندگان هولوکاست هستند».

حماس روز دوشنبه اسرائیل را به نقض آتش‌بس متهم کرد؛ توافقی که به آزادی ۲۱ گروگان اسرائیلی به ازای بیش از ۷۳۰ زندانی فلسطینی منجر شده است.

حماس گفته که گروه بعدی گروگان‌ها را که باید طبق برنامه در روز ۱۵ فوریه آزاد شوند، آزاد نخواهد کرد. بلخ بر ۷۰ گروگان در غزه



خود به‌سرعت نظم را باز می‌گرداند و نخبگان اروپایی دوباره سر تعظیم جلوی او فرود خواهند آورد.

پسکوف در پاسخ به این پرسش که آیا دولت جدید ایالات متحده آمریکا، پیشنهاد خاصی برای حل‌وفصل مسائل اوکراین ارائه کرده است، گفت: درحال حاضر، مطلبی برای اضافه‌کردن به آنچه پیش‌تر در این‌باره گفته‌ام، ندارم.

سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه در پاسخ به پرسش دیگری هم اظهار داشت: کرملین هیچ اطلاعاتی درباره ادعای مطرح‌شده در زمینه ورود استیو ویتکاف، فرستاده ویژه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در امور خاورمیانه به روسیه ندارد. علاوه‌براین، ما هیچ‌گونه تماسی را برنامه‌ریزی نمی‌کنیم. او خاطرنشان کرد: تماس‌های بین روسیه و ایالات متحده از طریق کانال‌های مشخص درحال انجام است و این تماس‌ها بیشتر شده است اما تاکنون هیچ رهاوردی در مورد حل‌وفصل مناقشه اوکراین نداشته است. پسکوف در بخش دیگری از نشست خبری روز سه‌شنبه خود اظهار داشت: مسکو همچنان آماده کمک به حل مناقشه بین ایران و یاکو است، اما از تلاش‌های مستقل و جداگانه این دو کشور نیز استقبال خواهد کرد؛ ارمنستان و جمهوری آذربایجان درحال حاضر قادر به ادامه مذاکرات تا نهایی‌شدن این روند هستند.

او تاکید کرد: برای روسیه، صلح و پیش‌بینی‌پذیری در قفقاز جنوبی مهم است و این منطقه به قلمرو «شکوفایی و همکاری» تبدیل می‌شود.

گزارش

جدال ماسک و آلتمن بر سر «ایکس»

سم آلتمن، مدیرعامل اوپن‌ای‌آی، با پیشنهاد ۹۷.۴ میلیارد دلاری ایلان ماسک و سرمایه‌گذارانی که قصد تصاحب و احیای ساختار غیرانتفاعی شرکت را دارند، مخالفت کرد.

جمعی از سرمایه‌گذاران به رهبری ایلان ماسک، میلیاردرد حوزه فناوری، ۹۷.۴ میلیارد دلار برای خریداری اوپن‌ای‌آی پیشنهاد کردند.

مارک توبروف، وکیل ماسک، تأیید کرد این پیشنهاد -با حمایت استارت‌اپ هوش مصنوعی ماسک، اکس‌ای‌آی و ائتلاف چند شرکت سرمایه‌گذاری- با هدف تصاحب اوپن‌ای‌آی و بازگشت به تعهد آغازین این شرکت ارائه شده که خدمت به منافع عمومی است، نه فعالیت به عنوان یک شرکت انتفاعی.

سم آلتمن، مدیرعامل اوپن‌ای‌آی، پیشنهاد آنها را در پاسخی دقیق در شبکه اجتماعی ایکس رد کرد و گفت: «نه، ممنونم. اما اگر دوست داشته باشید، ما توینتر را به قیمت ۹۷.۴ میلیارد دلار می‌خریم».

ماسک که توینتر را در سال ۲۰۲۲ به قیمت ۴۴ میلیارد دلار خریداری کرد و نام آن را به ایکس تغییر داد، در پستی یک‌کلمه‌ای پاسخ داد: «شاید».

آلتمن و ماسک در سال ۲۰۱۵ اوپن‌ای‌آی را به کمک یکدیگر تأسیس کردند.اما سال‌ها بر سر هدایت شرکت با هم اختلاف‌نظر داشتند. ماسک در سال ۲۰۱۸ از هیئت‌مدیره اوپن‌ای‌آی استعفا داد و بعدها این استارت‌اپ را متهم کرد که از رسالت غیرانتفاعی خود فاصله گرفته و خود را با منافع شرکت‌ها به‌ویژه مایکروسافت هم‌سوز کرده است.

ماسک، که از اولین سرمایه‌گذاران و اعضای هیئت‌مدیره اوپن‌ای‌آی بود، سال گذشته از این شرکت شکایت کرد. او ابتدا در دادگاه ایالتی کالیفرنیا و سپس در دادگاه فدرال گشت اوپن‌ای‌آی به هدف آغازین خود به عنوان یک آزمایشگاه پژوهشی غیرانتفاعی در راستای منافع عمومی خیانت کرده است. به گفته توبروف، ماسک از زمان تأسیس تا سال ۲۰۱۸ حدود ۴۵ میلیون دلار در این استارت‌اپ سرمایه‌گذاری کرده است.

تیم حقوقی ماسک هفته گذشته در دادگاه ناحیه شمالی کالیفرنیا با وکلای اوپن‌ای‌آی روبه‌رو شد. ایوان کونزالس راجرز، قاضی دادگاه، درخواست ماسک را برای جلوگیری از تبدیل‌شدن اوپن‌ای‌آی به یک شرکت انتفاعی بررسی خواهد کرد. قاضی نسبت به ادعای ماسک مبنی‌بر ایجاد آسیب جبران‌ناپذیر ابراز تردید کرد، اما گفت ارتباط اوپن‌ای‌آی با مایکروسافت شبهه‌ای دارد و اجازه داد این پرونده با حضور هیئت‌منصفه مورد بررسی قرار بگیرد. توبروف، وکیل ماسک، می‌گوید: «اگر اوپن‌ای‌آی اصرار دارد که به یک شرکت کاملا انتفاعی تبدیل شود، باید بابت ساختار اولیه غیرانتفاعی خود غرامت بپردازد». وکلای آلتمن در گزارش حقوقی خود نوشتند شکایت ماسک، درحالی‌که شانس خود را برای تصاحب شرکت از دست داده، مصداق اهم‌کردن دادخواهی و کسب مزیت رقابتی است. وکلای آلتمن گفتند ادعای ماسک فاقد مبنای قانونی و حقیقی است و شکایت او باید به طور کامل رد شود.

فراخوان مجمع عمومی جهت انتخاب هیئت مدیره مجتمع

آر کامال(شهریاران)؛ به آدرس استان آذربایجان شرقی، ایلخچی- رویروی دانشگاه آزاد اسلامی-مجمع تجاری تقریعی آر کامال:

به اطلاع کلیه مالکین و خریداران محترم می‌رسانیم که مجمع عمومی عادی به منظور انتخاب هیئت مدیره در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ ساعت ۳ بعداز ظهر در محل

تبریز، خیابان عباسی، اول سیلاب، جنب مسجد امام سجاد، طبقه دوم فوقانی فروشگاه افق کوروش، واحد b1 برگزار خواهد شد.

دستور جلسه:

۱.انتخاب هیئت مدیره جدید

۲.سایر موارد مرتبط

از تمامی مالکین دعوت می‌شود تا در این مجمع حضور یافته و با مشارکت خود، در تعیین آینده مجمع نقش مؤثری ایفا نمایند. همچنین، اعضایی که تمایل

به کاندیداتوری برای هیئت مدیره دارند، می‌توانند در خواست خود را تا تاریخ

۱۴۰۳/۱۱/۲۶ به دفتر مجمع تحویل نمایند.

حضور شما باعث افتخار ماست و امیدواریم با همفکری و همکاری یکدیگر، گام‌های مؤثری در راستای پیشرفت مجتمع تجاری برداریم..